



سه‌شنبه ۲۱ مرداد ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۳۸۳۸

[ **اجتماعی** ]

### اخبار

### مهارت‌آموزی

### به ۶۰۰هزار سرباز تا پایان سال

فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت‌آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح از برنامهریزی برای مهارت‌آموزی به حدود ۶۰۰ هزار سرباز تا پایان امسال خبر داد.

سردار محمدجواد زاده‌کمند در دیدار با رئیس سازمان

آموزش فنی و حرفه‌ای گفت: رویکرد ما مشارکت فعال و تبدیل دوران سربازی به دوران تعلیم، تربیت و رشد و تعالی سربازان است. ۳۹ کارکرد برای سربازی تعریف کرده‌ایم و قصد داریم هر سربازی با یک مهارت تخصصی و یک بسته مهارت عمومی از نیروهای مسلح خارج شود. در حال حاضر ۸۰ درصد سربازان تحت پوشش آموزش‌های مهارتی هستند و توانمندسازی سربازان و تسهیل‌گری برای اشتغال سربازان جزو برنامه‌های ما است.

وی با بیان اینکه از ۲۷ دستگاه درباره مهارت‌آموزی سربازان توافقنامه همکاری امضا کردیم، اظهار کرد: در زمینه مهارت‌های تخصصی ما ۵۱۲ تخصص را با سایر مجموعه‌ها تعریف کرده‌ایم و ارکان متفاوتی برای قرارگاه تعریف شده که مهم‌ترین آن شورای عالی مهارت‌آموزی است. فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت‌آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح در ادامه افزود: ما در ۶ سال گذشته نزدیک به ۳ هزار مجتمع آموزشی در نیروهای مسلح ایجاد کرده‌ایم و بالغ بر ۱۴ هزار محیط کار واقعی در یگان‌های نیروهای مسلح برای سربازان وظیفه ساخته یا آماده شده است، همچنین ۲ هزار و ۸۰۶ مربی داریم که کلاس‌های مهارت‌آموزی را در سطح کشور برای سربازان وظیفه هرگزار می‌کنند. به گفته زاده‌کمند، در ۶ سال گذشته نزدیک به یک میلیون و ۲۴۸هزار نفر از سربازان تحت آموزش‌های مهارت‌آموزی قرار گرفته‌اند و همچنان نیز موضوع کیفی‌سازی و ارتقای آموزش‌ها برای سربازان دنبال می‌شود.

■ ■ ■

### تیم نجوم ایران در رتبه سوم المپیاد جهانی قرار گرفت

تیم المپیاد نجوم ایران در شانزدهمین المپیادبین‌المللی نجوم و اختر فیزیک با ۳ طلا و ۲ نقره سوم شد. به گزارش ایرنا از سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان، تیم المپیاد نجوم ایران در شانزدهمین المپیادبین‌المللی نجوم و اختر فیزیک (IOAA)، که در شهر کراکوف لهستان برگزار شد با کسب ۳ مدال طلا و ۲ مدال نقره بعد از کشورهای انگلستان و هند موفق به کسب رتبه سوم جهان شد.بعد از ایران کشورهای آمریکا،برزیل،بلغارستان،رومانی، آلمان و کانادا در رتبه‌های چهارم تا دهم قرار گرفتند.این مسابقات در ۳ تریل متله تئوری، رصد و تحلیل داده‌های نجومی به مدت ۱۰ روز با حضور ۵۲ کشور از سرتاسر جهان برگزار شد. تیم ایران بامداد امروز سه‌شنبه ۳۱ مرداد ساعت ۶ صبح از فرودگاه امام خمینی به مین بازگشت.

■ ■ ■

### کلاس‌های نظری آموزش رانندگی «اجباری» نیست

رئیس صدور گواهینامه راهور فراچا گفت: طبق مصوبه سال ۱۳۹۷، برای کسانی که قصد شرکت در پایه‌های مختلف گواهینامه را دارند هیچ الزام و اجباری برای شرکت در کلاس‌های آموزش نظری نیست و کاملاً اختیاری است.سرهنگ احمد کریمی‌اسد درباره لغو اجباری بودن کلاس‌های آیین‌نامه رانندگی اظهار کرد: این مصوبه مربوط به سال ۱۳۹۷ است و برگزاری کلاس‌های آموزش آیین‌نامه برای تمام پایه‌ها فعلاً متغنی و لغو شده است. وی افزود: بر اساس آیین‌نامه صدور انواع گواهینامه رانندگی مصوبه هیات وزیران در سال ۱۳۹۰، هر کسی بخواهد با هر نوع وسیله نقلیه در معابر کشور رانندگی کند باید گواهینامه متناسب با آن وسیله را حتماً اخذ کند و لازمه اخذ گواهینامه هم طی آموزش‌های نظری و عملی است.

رئیس صدور گواهینامه راهور فراچا گفت: طبق مصوبه سال ۱۳۹۷، برای کسانی که قصد شرکت در پایه‌های مختلف گواهینامه را دارند هیچ الزام و اجباری برای شرکت در کلاس‌های آموزش نظری نیست و کاملاً اختیاری است. سرهنگ کریمی‌اسد درباره علت عدم اطلاع‌رسانی این مصوبه در این سال‌ها تصریح کرد: اطلاع‌رسانی درباره این مصوبه صورت گرفته بود اما شاید برای آموزشگاههای رانندگی مقرون‌به‌صرفه نبوده که آن را به اطلاع متقاضیان برسانند، البته در فرم گواهی آموزش این موضوع درج شده و از متقاضی پرسیده می‌شود آیا تمایل به شرکت در آموزش‌های نظری دارد یا خیر.

■ ■ ■

### سازمان وظیفه عمومی اعزامی‌های شهر یور ۱۴۰۲ را فراخواند

سازمان وظیفه عمومی فراچا مشمولان دارای برگ آماده به خدمت به تاریخ شهریور را برای اعزام به سربازی فراخواند و تاکید کرد که این افراد باید در زمان مشخص‌شده در محل و مرکز مندرج در برگ معرفی‌نامه مشمولان حضور یابند. سازمان وظیفه عمومی فراچا در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: «تمام مشمولان که برگ آماده به خدمت به تاریخ شهریورماه سال ۱۴۰۲ دریافت کرده‌اند، باید با مراجعه به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی پلیس ۱۰۰، برگ معرفی‌نامه مشمولان به مراکز آموزش را دریافت و برابر اطلاعات مندرج در آن اقدام کنند. این دسته از مشمولان باید روز چهارشنبه یکم شهریور سال ۱۴۰۲ در ساعت، محل و مراکزى که در برگ معرفی‌نامه مشمولان اعلام شده، حضور یابند و به خدمت دوره ضرورت اعزام شوند.» در این اطلاعیه همچنین آمده است: «مشمولان اعزامی می‌بایست برگه واکسن مننژیت و دوگانه و اصل مدارک مورد نیاز اعم از برگ آماده به خدمت، برگ محل مراجعه، برگ واکسنیاسون، کارت ملی و شناسنامه، مدارک مربوط به شرایط خاص را همراه خود داشته باشند. همچنین عدم حضور به‌موقع در زمان و محل‌های تعیین‌شده، غیبت محسوب شده و برابر ماده ۱۰ و ۵۸ قانون خدمت وظیفه عمومی با آنان رفتار خواهد شد.»

تشییع باشکوه پیکرهای ۲ شهید مدافع امنیت فراچا با حضور پرشور مردم و مسؤولان در اصفهان برگزار شد. آیین تشییع باشکوه شهیدان مدافع امنیت فراچا در اصفهان، ستوان سوم «امیر حسین‌زاده‌احمدی» و استوار یکم «محمداحسان شفیعی» با حضور مسؤولان کشوری و استانی همچنین حضور پرشور و قدرشناسانه مردم، از میدان فیض به سمت گلستان شهدای اصفهان برگزار و پیکرهای پاک و مطهر این ۲ شهید در گلستان شهدا به خاک سپرده شد. شکوه حضور مردم در این مراسم نشان داد مردم همچنان پایبند به آرمان‌ها و ارزش‌های امام و شهدا هستند و امنیت خود را با هیچ چیز عوض نمی‌کنند. نباید فراموش کنیم امنیتی که امروز داریم، مرهون فداکاری و از خودگذشتگی سبزوپوشانی است که در عملیات‌های مختلف با اهدای جان‌شان نگذاشتند امنیت کشور به خطر بیفتد. مردم اصفهان دیروز با شکوه خاصی پیکرهای ۲ تن از شهدای امنیت را از میدان فیض تا گلستان شهدای این شهر بر دستان خود بدرقه کردند. آیت‌الله مهدوی نماز بر زار پیکرهای شهدای مدافع امنیت اصفهان اقامه کرد. همچنین آیت‌الله سیدیوسف طباطبایی‌نژاد نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه اصفهان، سیدرضا مرتضوی استاندار و سردار مجتبی فدا فرمانده سپاه صاحب‌الزمان (عج) استان اصفهان در پیام‌های جداگانه شهادت ۲ تن از مدافعان امنیت را تسلیت گفتند. ۲ شهید مدافع امنیت که ماموران انتظامی کلاتری ۱۶ شهرستان اصفهان بودند، روز جمعه ۲۷ مرداد در درگیری مسلحانه در خیابان شیخ صدوق اصفهان به شهادت رسیدند.

در این مراسم جانشین فرمانده نیروی انتظامی گفت: پیام بدرقه‌کنندگان شهدا به مسؤولان از قانون‌گاران تا مجریان این است که اجازه سوءاستفاده به هنجارشکنان ندهند و نیروی

### گزارش تصویری



### خطر ریزش سنگ در جاده چالوس



رئیس پلیس راه البرز با اشاره به پیش‌بینی سازمان هواشناسی مبنی بر وزش باد و رگبار و رعد و برق در ارتفاعات، از مسافران خواست در حاشیه جاده کرج - چالوس توقف نکنند. سرهنگ پیمان کریمی افزود: با توجه به این شرایط، احتمال ریزش سنگ در محورهای کوهستانی بویژه در جاده کرج - چالوس متصور است.

**پیکرهای پاک ۲ شهید مدافع امنیت فراچا با حضور گسترده مردم و مسؤولان تشییع و در گلستان شهدای اصفهان به خاک سپرده شد**

# خونب‌هایی برای امنیت



انتظامی به عنوان مجری قانون به دنبال برقراری آرامش و تحقق خواسته بحق مردم است. سردار قاسم رضایی در آیین تشییع و خاکسپاری ۲ شهید مدافع امنیت در اصفهان افزود: این انقلاب زنده است، بالنده پیش می‌رود و مردم با حضور در این مراسم و بدرقه و گرامیداشت شهدا، این پیام را منتقل می‌کنند که بسترسازان ظهور هستند؛ راه این شهدا، راه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس است که آرمان آن تأمین امنیت داخلی، مرزها و حتی امنیت مستضعفان جهان است. جانشین فرمانده فراچا افزود: پیام این مردم شهیدپرور این است که پیرو راه شهادت هستند و این راه همانا حفاظت، پاسداری و حراست از آرمان

انقلاب اسلامی است که فرزندان این ملت در سازمان انتظامی سراسر کشور از مرزهای گسترده تا مجامع مختلف داخلی به صورت شبانه‌روزی و در همه‌فصل‌ها از این آرمان دفاع می‌کنند. وی خاطر‌نشان کرد: سجده شکر به جا می‌آوریم که مردم در مسیر این انقلاب از بهمن ۵۷ تا دوران دفاع مقدس و در ادامه آن تا امروز، با بصیرت از آرمان آن با جان و دل حفاظت کرده‌اند و مسیر را گرامی می‌دارند.

وی یادآور شد: شهدا با اهدای خون خود این سحجره را آبیاری می‌کنند و در کنار آنها، این ملت بزرگ این راه را گرامی می‌دارند و شور و حالی که در دوران انقلاب و دفاع مقدس وجود

### تشییع باشکوه ۲ شهید مدافع امنیت فراچا در اصفهان

رئیس جمهور در همایش «اولین آیین ملی تکریم فعالان مساجد» و «پانزدهمین پاسداشت ادبیات جهاد و مقاومت» در مسجد مقدس جمکران:

## مسجد محل کادرسازی و ساختن انسان‌های معتقد است

و مسؤولیت‌پذیری عنوان کرد و افزود: اکثر شهدای ما از جمله شهید صدرزاده –که تقریب رهبر معظم انقلاب اسلامی بر کتاب‌های روایت زندگی او در این مراسم رومنایی شد– تربیت‌یافتگان در بستر مساجد و هیات بودند. رئیسی هدف از نگارش کتاب درباره افرادی مثل شهید صدرزاده

را معرفی او به عنوان یک فرد پرورش‌یافته مسجد و هیات عنوان کرد و افزود: الگوهایی مثل این شهید نشان می‌دهند هیات و مسجد نقش موثری در معرفت‌فرایی، همگرایی و هماهنگی افراددغدغه‌مند در جهت رفع مشکلات اقتصادی واجتماعی محله، شهر و استان خود نیز چاره‌اندیشی و اقدام می‌کنندوی کار کرد دیگر مساجد را تشکیل‌هسته‌های مقاومت‌سیاسی، زمان‌شناسی، مسؤولیت‌شناسی

می‌کنند. وی تشویش اذهان و تبدیل امیدها به ناامیدی و یأس و نیز اهانت به مقدسات مسلمانان بویژه قرآن کریم را از جمله دیگر اقدامات در جریان مقابله جبهه باطل با جبهه حق دانست و گفت: اینها حلقه‌های یک زنجیر برای مقابله با کسائی است که معتقد

به خدا و معاد بوده و مساجد را

به عنوان سنگر خویش انتخاب کرده‌اند. رئیس‌جمهور خاطر‌نشان کرد: مسجد محل کادر سازی و ساختن انسان‌های معتقد است و اهالی جبهه‌حق با گرد هم آمدن در مسجد در جهت رفع مشکلات اقتصادی مسلمانان و رفع آسیب‌های اجتماعی محله، شهر و استان خود نیز چاره‌اندیشی و اقدام می‌کنندوی کار کرد دیگر مساجد را تشکیل‌هسته‌های مقاومت‌سیاسی، زمان‌شناسی، مسؤولیت‌شناسی



## بارش‌های مونسون حادثه آفرید

یک هفته تجهیزاتی مانند بولدوزر را در اختیار شهرداری عمادشهر قرار دهد تا مسیر رودخانه و بهسازی کنند. وی افزود: وقوع سیل سبب خسارت به زیرساخت‌های شهری و برخی منازل در این منطقه شده است. همچنین بر اثر طغیان رودخانه مجاور

بخشداري، ساختمان بخشداري هم دچار آبگرفتگی شده بود که تخلیه آن انجام شد. سرپرست شهرداری عمادشهر نیز درباره سیل ۲ روز گذشته اظهار داشت: بارش‌های مونسون در عمادشهر بی‌سابقه بوده و خسارت جدی به چند منزل مسکونی و معابر سطح شهر وارد شده است. وی با اشاره با همکاری سپاه نیروهای بسیجی در سیل‌اخیر عنوان داشت: با همکاری حوزه مقاومت بسیج صاحب‌الزمان(عج) عمادشهر و نیروهای بسیجی مشکلات آبگرفتگی منازل برطرف شد.

رئیس ستاد اربعین شهرداری تهران:

## ۴ میلیون زائر ایرانی عازم عراق هستند

تهران تاکید کرد: یکی از موضوعات مهم ما مردمی‌سازی بود. از ابتدا نیز در این حوزه تاکید کردیم پشت سر مردم حرکت می‌کنیم و تمام قرارگاه‌ها ما تحت عنوان مواکب مجیان‌الرضا (ع) با مشارکت مردمی کار خود را انجام می‌دهند. در جاهایی که مردم نیاز به کمک دارند، مثل بحث حمل‌ونقل ما در شهرداری امکانات را فراهم می‌کنیم. به گفته‌وی، امسال ستاد اربعین شعار پرهمومی با عنوان «حیاتناالحسین(ع)» را برای اربعین دارد که دایره بزرگی از مفاهیم مختلف مانند سبک زندگی حسینی و جان خود را برای حسین فدا کردن و با حسین زندگی کردن را می‌توان برای آن تعریف کرد. برای بازخوانی فارسی آن نیز عنوان «جانم حسین» را تعریف کردیم. پیرامون آن هم پیش‌های مردمی توزیع اقلام فرهنگی و تولید سرود دیده شده و با توجه

وی، ستاد اربعین طبق سال‌های گذشته با حکم شهردار تهران تشکیل شده و ریاست آن بر عهده معاونت اجتماعی و فرهنگی شهرداری است که طبق آن همه سازمان‌ها و مناطق وظایفی بر عهده دارند. معاون شهردار تهران با اشاره به برنامه‌های فرهنگی مدیریت شهری در آستانه اربعین حسینی گفت: برای امسال کارمان را چند هفته پیش از حرم عبدالعظیم(ع) و اهدای احکام شروع کردیم. وی افزود: این مراسم را در شهر تثبیت کردیم و جمعه این هفته مراسم بدرقه را برای زائران امام حسین(ع) در میدان آزادی خواهیم داشت که آغاز فعالیت‌های ستاد اربعین شهرداری خواهد بود. به دلیل اینکه برخی زائران از ۲ روز بعد از اربعین در محدوده حاضر هستند، تا ۲ روز بعد از اربعین هم در آنجا به خدمت‌رسانی می‌کنیم. رئیس ستاد اربعین شهرداری

رئیس ستاد اربعین شهرداری تهران گفت: برآوردها نشان می‌دهد ۴ میلیون زائر اربعین از ایران عازم عتبات خواهند شد که اگر خانواده‌های آنان و جلماندگان را هم در نظر بگیریم، عدد قابل توجهی می‌شود. محمدامین توکلی‌زاده روز دوشنبه در نشست خبری با بیان اینکه ستاد اصلی اربعین در وزارت کشور با حضور سازمان‌ها و نهادهای مختلف تشکیل می‌شود، افزود: در چند سال گذشته ستاد اربعین زیرساخت‌های خوبی در مرزها ایجاد کرده است. معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران ادامه داد: شهرداری‌ها در چند کمیته ستاد اربعین اصلی عضو هستند که در این میان معاون خدمات شهری شهرداری تهران در کمیته خدمات شهری ستاد اربعین کشور و معاون حمل‌ونقل نیز به عنوان عضو موثر کمیته حمل‌ونقل حضور دارند. به گفته

به اینکه از کشورها و ملیت‌های مختلف و زبان‌ها و فرهنگ‌های مختلف در مراسم حضور می‌یابند. کار فرهنگی در آن پیچیده و دشوار است. همچنین مدیر کل فرهنگی شهرداری تهران نیز در این نشست گفت: رویکرد ستاد اربعین امسال توجه به نوجوانان است. این رویکرد هم در شهرداری و هم در مجموعه‌های تأثیر گذار فرهنگی در کشور به عنوان رویکرد اصلی در نظر گرفته شده است. مصطفی زبیبی‌نژاد افزود: نوجوانان به دلیل تعطیلی مدارس از سفر اربعین استقبال زیادی دارند و بهترین فرصت برای انتقال مفاهیم اربعین به آنهاست. زبیبی‌نژاد گفت: برنامه اعزام زوار تهرانی به کربلا از روز جمعه در میدان آزادی و در دل برنامه «محرم شهر» برگزار شده و نوجوانان به همراه خانواده‌های‌شان بدرقه می‌شوند.